
 

TRAJNIMI ONLINE 
 

13-14 Janar 2021 

 

Aksesi në Financë 
 

AXHENDA 
 

E mërkurë, 13 Janar 

 
10.00-10.05 Fjala përshëndetëse dhe prezantimi i qëllimit dhe objektivave te webinar-it 

Znj. Ines Muçostepa,  
Kryetare e Bashkimit të Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë së Shqipërisë 

 
10.05-10.30 “Financimi i ekonomisë dhe bankat” 

Z. Spiro Brumbulli 
Sekretar i Përgjithshëm, Shoqata Shqiptare e Bankave  

______________________________________________________________________________ 

 
10.30-11.10 “Vlerësimi i ndikimit të pasojave nga pandemia COVID-19 mbi aktivitetin e 

biznesit në Shqipëri, dhe sfidat për rimëkëmbjen e ekonomisë” 
Znj. Majlinda Hafizi, Eksperte për SME  
Këshilltare pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve  

_____________________________________________________________________________  
11.10- 11.50 “Roli i Bankave dhe Institucioneve Financiare në Tejkalimin e Krizës dhe 

mbështetjen e Biznesit me Produkte dhe Shërbime Inovative” 
 

Znj. Brunilda Isaj, Eksperte për Bankat dhe Financat 
Sekretare e Përgjithshme, Shoqata Mikrofinanca Shqiptare 

_________________________________________________________________  
11.50 -12.20 “Përdorimi i Platformave të Pagesave Elektronike për të Rritur Aksesin e 
 

Biznesit në Financa, shkalla e Qasjes së Biznesit në Financime dhe 
Sfidat më të mëdha sa i takon kësaj Qasjeje” 
Znj. Linda Shomo  
CEO EasyPay sh.a  

_____________________________________________________________________________ 

12.20-12.30 Përmbledhje, Rekomandime dhe mbyllja e trajnimit  



 
 
 
 

 

E enjte, 14 Janar 
 
 

 

10.00-10.50 “Tregu i Përbashkët Rajonal – Mundësi reale për Rritjen e Bashkëpunimit Ekonomik dhe 
Tregtar Rajonal dhe njohja me programet/mekanizat e mbështetjes Financiare për SME 
në Shqipëri“ 
Znj. Majlinda Hafizi, Eksperte për SME-të  

Këshilltare pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve  

______________________________________________________________________________  

10.50- 11.40 “Produktet dhe Shërbimet Bankare dhe Financiare ofruar bizneseve dhe si të rrisim 
Aksesin në to” 

 
Znj. Brunilda Isaj, Eksperte për Bankat dhe Financat 
Sekretare e Përgjithshme, Shoqata Mikrofinanca Shqiptare  

__________________________________________________________________ 
 

11.40 – 12.20 “Mundësitë reale të financimit të bizneseve, reflektime të Ofruesve të 
 

Shërbimeve dhe Produkteve Financiarë në lidhje me situatën që 
po kalojmë” Znj. Stela Shkodrani, CEO, EasyPay sh.a  

______________________________________________________________________________ 

 

12.20-12.30 Përmbledhje, Rekomandime dhe mbyllja e trajnimit 
 

 

Shënim: Trajnimi online do të zhvillohet përmes platformës Zoom Webinar. Regjistrimi për këtë 
event do të bëhet në mënyrë elektronike në linkun: 
 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZctf--pqzwiGd0GblEgF1hZGWGemu40u4un 
 
 

Ky trajnim online implementohet në kuadër të mbështetjes së BE ndaj Forumit të Investimeve të 6 
Dhomave të Ballkanit Perëndimor (WB6 CIF), CN 2019/408-715.  

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZctf--pqzwiGd0GblEgF1hZGWGemu40u4un

